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1 INGRESOS 56,720,772,385.74113,509,087,960.00 10,025,692,923.0099,811,684,850.00 13,697,403,110.00 66,746,465,308.74 58.8046,762,622,651.26

102 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 45,768,175,500.7499,811,684,850.00 7,370,886,698.0099,811,684,850.00 00.00 53,139,062,198.74 53.2446,672,622,651.26

1021 CONTRIBUCIONES (No Tributarios) 2,281,433,524.556,000,000,000.00 497,256,979.026,000,000,000.00 00.00 2,778,690,503.57 46.313,221,309,496.43

102104 Contribuciones diversas (Estampillas ProUPC) 2,281,433,524.556,000,000,000.00 497,256,979.026,000,000,000.00 00.00 2,778,690,503.57 46.313,221,309,496.43
102104
300

Contribuciones diversas (Estampillas ProUPC)/Rec
Estampillas UPC 2,281,433,524.556,000,000,000.00 497,256,979.026,000,000,000.00 00.00 2,778,690,503.57 46.313,221,309,496.43

102104
99999999999999999999 Contribuciones diversas (Estampillas ProUPC)/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1025 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 19,300,089,932.1942,765,983,564.00 530,468,975.9842,765,983,564.00 00.00 19,830,558,908.17 46.3722,935,424,655.83

102501 VENTA DE ESTABLECIMIENTOS DE MERCADO (No
Tributarios) 18,993,789,064.0041,555,983,564.00 478,185,477.0041,555,983,564.00 00.00 19,471,974,541.00 46.8622,084,009,023.00

10250109 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES (Derechos Academicos) 18,993,789,064.0041,555,983,564.00 478,185,477.0041,555,983,564.00 00.00 19,471,974,541.00 46.8622,084,009,023.00

1025010910 Postgrados 1,811,773,763.005,476,324,444.00 265,657,129.005,476,324,444.00 00.00 2,077,430,892.00 37.933,398,893,552.00
1025010910
200 Postgrados/Rec Propios 1,811,773,763.005,476,324,444.00 265,657,129.005,476,324,444.00 00.00 2,077,430,892.00 37.933,398,893,552.00
1025010910
99999999999999999999 Postgrados/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1025010911 Educacion Continuada (Diplomados, Cursos, Seminarios) 217,486,008.00577,980,000.00 14,553,491.00577,980,000.00 00.00 232,039,499.00 40.15345,940,501.00
1025010911
200

Educacion Continuada (Diplomados, Cursos,
Seminarios)/Rec Propios 217,486,008.00577,980,000.00 14,553,491.00577,980,000.00 00.00 232,039,499.00 40.15345,940,501.00

1025010911
99999999999999999999

Educacion Continuada (Diplomados, Cursos,
Seminarios)/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1025010912 Inscripciones 249,732,278.00511,440,222.00 15,091,047.00511,440,222.00 00.00 264,823,325.00 51.78246,616,897.00
1025010912
200 Inscripciones /Rec Propios 249,732,278.00511,440,222.00 15,091,047.00511,440,222.00 00.00 264,823,325.00 51.78246,616,897.00
1025010912
99999999999999999999 Inscripciones /VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1025010913 Derecho de Bienestar Institucional 925,306,220.002,243,259,185.00 311,175.002,243,259,185.00 00.00 925,617,395.00 41.261,317,641,790.00
1025010913
200 Derecho de Bienestar Institucional /Rec Propios 925,306,220.002,243,259,185.00 311,175.002,243,259,185.00 00.00 925,617,395.00 41.261,317,641,790.00
1025010913
99999999999999999999 Derecho de Bienestar Institucional /VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1025010914 SEMINARIOS CON OPCIÓN DE GRADO 761,037,095.001,635,945,775.00 51,794,330.001,635,945,775.00 00.00 812,831,425.00 49.69823,114,350.00

102501091401 Seminarios con Opcion de Grado FACE 254,982,881.00655,945,775.00 00.00655,945,775.00 00.00 254,982,881.00 38.87400,962,894.00
102501091401
200 Seminarios con Opcion de Grado FACE/Rec Propios 254,982,881.00655,945,775.00 00.00655,945,775.00 00.00 254,982,881.00 38.87400,962,894.00
102501091401
99999999999999999999 Seminarios con Opcion de Grado FACE/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

102501091402 Seminarios con Opcion de Grado Bellas Artes 72,287,013.0000.00 00.0000.00 00.00 72,287,013.00 00.00(72,287,013.00)
102501091402
99999999999999999999 Seminarios con Opcion de Grado Bellas Artes /VARIOS 72,287,013.0000.00 00.0000.00 00.00 72,287,013.00 00.00(72,287,013.00)

102501091403 Seminarios con Opcion de Grado Educación 67,922,783.00380,000,000.00 14,649,980.00380,000,000.00 00.00 82,572,763.00 21.73297,427,237.00
102501091403
200 Seminarios con Opcion de Grado Educación /Rec Propios 67,922,783.00380,000,000.00 14,649,980.00380,000,000.00 00.00 82,572,763.00 21.73297,427,237.00

102501091404 Seminarios con Opcion de Grado Derecho 365,844,418.00600,000,000.00 37,144,350.00600,000,000.00 00.00 402,988,768.00 67.16197,011,232.00
102501091404
200 Seminarios con Opcion de Grado Derecho /Rec Propios 365,844,418.00600,000,000.00 37,144,350.00600,000,000.00 00.00 402,988,768.00 67.16197,011,232.00
102501091404
99999999999999999999 Seminarios con Opcion de Grado Derecho /VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1025010915 Semestre Basico de Perfeccionamiento Academico 763,000,382.00910,000,000.00 75,684,000.00910,000,000.00 00.00 838,684,382.00 92.1671,315,618.00
1025010915
200

Semestre Basico de Perfeccionamiento Academico/Rec
Propios 763,000,382.00910,000,000.00 75,684,000.00910,000,000.00 00.00 838,684,382.00 92.1671,315,618.00

1025010915
99999999999999999999

Semestre Basico de Perfeccionamiento
Academico/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00
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1025010916 Centro de Estudios Empresariales - Cempre y Programas 63,169,460.002,500,000,000.00 972,000.002,500,000,000.00 00.00 64,141,460.00 02.572,435,858,540.00
1025010916
200

Centro de Estudios Empresariales - Cempre y
Programas/Rec Propios 63,169,460.002,500,000,000.00 972,000.002,500,000,000.00 00.00 64,141,460.00 02.572,435,858,540.00

1025010916
99999999999999999999

Centro de Estudios Empresariales - Cempre y
Programas/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1025010917 Centro de Idiomas - Lingüística 00.001,000,000,000.00 00.001,000,000,000.00 00.00 00.00 00.001,000,000,000.00
1025010917
200 Centro de Idiomas - Lingüística/Rec Propios 00.001,000,000,000.00 00.001,000,000,000.00 00.00 00.00 00.001,000,000,000.00

1025010918 Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios) 286,087,009.00887,054,055.00 28,572,996.00887,054,055.00 00.00 314,660,005.00 35.47572,394,050.00

1025010918
200

Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios)/Rec Propios 286,087,009.00887,054,055.00 28,572,996.00887,054,055.00 00.00 314,660,005.00 35.47572,394,050.00

1025010918
99999999999999999999

Otros Derechos Academicos (Certificados, Habilitaciones,
Validaciones y Otros Derechos Pecuniarios)/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

102501092 SERVICIOS DE EDUCACION (Derecho de Matricula de
Pregrado) 13,916,196,849.0025,813,979,883.00 25,549,309.0025,813,979,883.00 00.00 13,941,746,158.00 54.0111,872,233,725.00

10250109201 Base de Matricula de Pregrado 13,523,726,607.0020,574,382,077.00 24,617,148.0020,574,382,077.00 00.00 13,548,343,755.00 65.857,026,038,322.00
10250109201
200 Base de Matricula de Pregrado/Rec Propios 13,523,726,607.0020,574,382,077.00 24,617,148.0020,574,382,077.00 00.00 13,548,343,755.00 65.857,026,038,322.00
10250109201
99999999999999999999 Base de Matricula de Pregrado/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

10250109202 Derechos academicos 815,495.004,486,518,371.00 00.004,486,518,371.00 00.00 815,495.00 00.024,485,702,876.00
10250109202
200 Derechos academicos /Rec Propios 815,495.004,486,518,371.00 00.004,486,518,371.00 00.00 815,495.00 00.024,485,702,876.00
10250109202
99999999999999999999 Derechos academicos /VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

10250109203 Derecho de Carnet 148,950,949.00244,012,134.00 282,525.00244,012,134.00 00.00 149,233,474.00 61.1694,778,660.00
10250109203
200 Derecho de Carnet/Rec Propios 148,950,949.00244,012,134.00 282,525.00244,012,134.00 00.00 149,233,474.00 61.1694,778,660.00
10250109203
99999999999999999999 Derecho de Carnet/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

10250109204 Seguro Estudiantil 242,703,798.00509,067,301.00 649,636.00509,067,301.00 00.00 243,353,434.00 47.80265,713,867.00
10250109204
200 Seguro Estudiantil /Rec Propios 242,703,798.00509,067,301.00 649,636.00509,067,301.00 00.00 243,353,434.00 47.80265,713,867.00
10250109204
99999999999999999999 Seguro Estudiantil /VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

102502 VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE
MERCADO 306,300,868.191,210,000,000.00 52,283,498.981,210,000,000.00 00.00 358,584,367.17 29.64851,415,632.83

10250209 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, PARA LA
COMUNIDAD SOCIALES Y PERSONALES 306,300,868.191,210,000,000.00 52,283,498.981,210,000,000.00 00.00 358,584,367.17 29.64851,415,632.83

102502092 SERVICIOS DE EDUCACION 306,300,868.191,210,000,000.00 52,283,498.981,210,000,000.00 00.00 358,584,367.17 29.64851,415,632.83

10250209201

Otros Ingresos: Servicios NO provenientes de los derechos
pecuniarios, Venta de productos y servicios originados por
aprovechamiento (Reintegro de gastos de personal, Gastos
generales y Otros rubros)

306,300,868.191,210,000,000.00 52,283,498.981,210,000,000.00 00.00 358,584,367.17 29.64851,415,632.83

10250209201
200

Otros Ingresos: Servicios NO provenientes de los derechos
pecuniarios, Venta de productos y servicios originados por
aprovechamiento (Reintegro de gastos de personal, Gastos
generales y Otros rubros)/Rec Propios

306,300,868.191,210,000,000.00 52,283,498.981,210,000,000.00 00.00 358,584,367.17 29.64851,415,632.83

10250209201
99999999999999999999

Otros Ingresos: Servicios NO provenientes de los derechos
pecuniarios, Venta de productos y servicios originados por
aprovechamiento (Reintegro de gastos de personal, Gastos
generales y Otros rubros)/VARIOS

00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1026 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 24,186,652,044.0051,045,701,286.00 6,343,160,743.0051,045,701,286.00 00.00 30,529,812,787.00 59.8120,515,888,499.00

102604 DEVOLUCION IVA - INSTITUCIONES DE EDUCACION
SUPERIOR 141,986,431.0000.00 00.0000.00 00.00 141,986,431.00 00.00(141,986,431.00)

10260401 Ingresos por Devolucion IVA Educacion Superior 141,986,431.0000.00 00.0000.00 00.00 141,986,431.00 00.00(141,986,431.00)

102605 TRANSFERENCIAS DE OTRAS UNIDADES DE
GOBIERNO 24,044,665,613.0051,045,701,286.00 6,343,160,743.0051,045,701,286.00 00.00 30,387,826,356.00 59.5320,657,874,930.00

10260501 APORTES DE LA NACION 24,044,665,613.0051,045,701,286.00 6,343,160,743.0051,045,701,286.00 00.00 30,387,826,356.00 59.5320,657,874,930.00

1026050101 FUNCIONAMIENTO 20,172,251,417.0048,426,267,794.00 5,650,089,490.0048,426,267,794.00 00.00 25,822,340,907.00 53.3222,603,926,887.00

1026050101001 Aportes nación articulo 86 ley 30 de 1992 funcionamiento 16,912,827,348.0045,206,929,332.00 5,650,089,490.0045,206,929,332.00 00.00 22,562,916,838.00 49.9122,644,012,494.00
1026050101001
101

Aportes nación articulo 86 ley 30 de 1992
funcionamiento/Aportes Nacion Art 86 16,912,827,348.0045,206,929,332.00 5,650,089,490.0045,206,929,332.00 00.00 22,562,916,838.00 49.9122,644,012,494.00
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1026050101002 Aportes devolución descuento por votaciones - ley 403 de
1997 00.00482,593,932.00 00.00482,593,932.00 00.00 00.00 00.00482,593,932.00

1026050101002
103

Aportes devolución descuento por votaciones - ley 403 de
1997/Aportes Dev votación Ley/403 de 1997 00.00482,593,932.00 00.00482,593,932.00 00.00 00.00 00.00482,593,932.00

1026050101003 Aportes nación (Saneamiento Pasivos) 00.001,700,000,000.00 00.001,700,000,000.00 00.00 00.00 00.001,700,000,000.00
1026050101003
104

Aportes nación (Saneamiento Pasivos)/Aportes
Saneamiento Pasivos 00.001,700,000,000.00 00.001,700,000,000.00 00.00 00.00 00.001,700,000,000.00

1026050101003
99999999999999999999 Aportes nación (Saneamiento Pasivos)/VARIOS 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00

1026050101004 Aporte Articulo 142 de la Ley 142 1819 de 2016
(Excedentes Cooperativas) 00.001,036,744,530.00 00.001,036,744,530.00 00.00 00.00 00.001,036,744,530.00

1026050101004
105

Aporte Articulo 142 de la Ley 142 1819 de 2016
(Excedentes Cooperativas)/Aportes Ley 142/2016 Exc
Coop

00.001,036,744,530.00 00.001,036,744,530.00 00.00 00.00 00.001,036,744,530.00

1026050101005 Aportes nación artículo 87 - ley 30 de 1992 3,259,424,069.0000.00 00.0000.00 00.00 3,259,424,069.00 00.00(3,259,424,069.00)

1026050102 INVERSIÓN 3,872,414,196.002,619,433,492.00 693,071,253.002,619,433,492.00 00.00 4,565,485,449.00 174.29(1,946,051,957.00)

1026050102001 Inversion Nación Aporte Ordinario 1,646,854,780.001,052,114,405.00 00.001,052,114,405.00 00.00 1,646,854,780.00 156.53(594,740,375.00)
1026050102001
107

Inversion Nación Aporte Ordinario/Aportes Inversión
Ordinaria 1,646,854,780.001,052,114,405.00 00.001,052,114,405.00 00.00 1,646,854,780.00 156.53(594,740,375.00)

1026050102002 Recursos Estampillas Prouniversidad Nacional (Ley
1697/13 y Decreto 1050/14) 2,225,559,416.001,567,319,087.00 693,071,253.001,567,319,087.00 00.00 2,918,630,669.00 186.22(1,351,311,582.00)

1026050102002
108

Recursos Estampillas Prouniversidad Nacional (Ley
1697/13 y Decreto 1050/14)/Aportes Rec Est Univ Nal Ley
1697/13

2,225,559,416.001,567,319,087.00 693,071,253.001,567,319,087.00 00.00 2,918,630,669.00 186.22(1,351,311,582.00)

1210 RECURSOS DEL BALANCE 10,952,596,885.0013,697,403,110.00 2,654,806,225.0000.00 13,697,403,110.00 13,607,403,110.00 99.3490,000,000.00

121001 NACIÓN 6,976,352,937.006,976,352,937.00 00.0000.00 6,976,352,937.00 6,976,352,937.00 100.0000.00

12100102 INVERSION 6,976,352,937.006,976,352,937.00 00.0000.00 6,976,352,937.00 6,976,352,937.00 100.0000.00

12100102001 Inversion Nación Aporte Ordinario 563,885,098.00563,885,098.00 00.0000.00 563,885,098.00 563,885,098.00 100.0000.00
12100102001
107

Inversion Nación Aporte Ordinario/Aportes Inversión
Ordinaria 563,885,098.00563,885,098.00 00.0000.00 563,885,098.00 563,885,098.00 100.0000.00

12100102002 Recursos Estampillas Prouniversidad Nacional (Ley
1697/13 y Decreto 1050/14) 1,543,772,606.001,543,772,606.00 00.0000.00 1,543,772,606.00 1,543,772,606.00 100.0000.00

12100102002
108

Recursos Estampillas Prouniversidad Nacional (Ley
1697/13 y Decreto 1050/14)/Aportes Rec Est Univ Nal Ley
1697/13

1,543,772,606.001,543,772,606.00 00.0000.00 1,543,772,606.00 1,543,772,606.00 100.0000.00

12100102003 Recursos para el Plan de Fomento Educación Superior
Pública 4,868,695,233.004,868,695,233.00 00.0000.00 4,868,695,233.00 4,868,695,233.00 100.0000.00

12100102003
109

Recursos para el Plan de Fomento Educación Superior
Pública/Aporte Inversion Plan de Fomento Institucional 4,868,695,233.004,868,695,233.00 00.0000.00 4,868,695,233.00 4,868,695,233.00 100.0000.00

121002 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS (Rentas Propias) 3,886,243,948.003,886,243,948.00 00.0000.00 3,886,243,948.00 3,886,243,948.00 100.0000.00

12100201 Recursos Propios 3,886,243,948.003,886,243,948.00 00.0000.00 3,886,243,948.00 3,886,243,948.00 100.0000.00
12100201
200 Recursos Propios /Rec Propios 3,886,243,948.003,886,243,948.00 00.0000.00 3,886,243,948.00 3,886,243,948.00 100.0000.00

121003 CONTRIBUCIONES DEVERSAS (Estampillas ProUPC) 00.002,104,556,058.00 2,104,556,058.0000.00 2,104,556,058.00 2,104,556,058.00 100.0000.00

12100301 Recursos Estampilas Pro UPC 00.002,104,556,058.00 2,104,556,058.0000.00 2,104,556,058.00 2,104,556,058.00 100.0000.00
12100301
99999999999999999999 Recursos Estampilas Pro UPC/VARIOS 00.0000.00 2,104,556,058.0000.00 00.00 2,104,556,058.00 00.00(2,104,556,058.00)

121004 OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO (Convenios) 90,000,000.00730,250,167.00 550,250,167.0000.00 730,250,167.00 640,250,167.00 87.6890,000,000.00

12100401 Convenios Interinstucionales 90,000,000.00730,250,167.00 550,250,167.0000.00 730,250,167.00 640,250,167.00 87.6890,000,000.00

12100401001

CONTRATO No. 19-7-0004-0-2020 DEL 7 DE OCTUBRE
DEL 2020 SUSCRITO ENTRE LA CORPORACION
AUTONOMA REGIONAL CESAR (CORPOCESAR) Y LA
UPC

90,000,000.00180,000,000.00 00.0000.00 180,000,000.00 90,000,000.00 50.0090,000,000.00

12100401001
400

CONTRATO No. 19-7-0004-0-2020 DEL 7 DE OCTUBRE
DEL 2020 SUSCRITO ENTRE LA CORPORACION
AUTONOMA REGIONAL CESAR (CORPOCESAR) Y LA
UPC /Rec Convenios

90,000,000.00180,000,000.00 00.0000.00 180,000,000.00 90,000,000.00 50.0090,000,000.00

12100401002 CONTRATO RC NO 787 2011 COLCIENCIAS UPC
NACIÓN 00.00146,414,632.00 146,414,632.0000.00 146,414,632.00 146,414,632.00 100.0000.00

12100401002
99999999999999999999

CONTRATO RC NO 787 2011 COLCIENCIAS UPC
NACIÓN/VARIOS 00.0000.00 146,414,632.0000.00 00.00 146,414,632.00 00.00(146,414,632.00)

12100401003 CONTRATO DE FINANCIAMIENTO DE RECUPERACIÓN
CONTINGENTE No. 80740 509 2019 00.00324,878,883.00 324,878,883.0000.00 324,878,883.00 324,878,883.00 100.0000.00
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12100401003
99999999999999999999

CONTRATO DE FINANCIAMIENTO DE RECUPERACIÓN
CONTINGENTE No. 80740 509 2019/VARIOS 00.0000.00 324,878,883.0000.00 00.00 324,878,883.00 00.00(324,878,883.00)

12100401004 ACUERDO SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR Y EUGLEMA CO LTD 00.0018,956,652.00 18,956,652.0000.00 18,956,652.00 18,956,652.00 100.0000.00

12100401004
99999999999999999999

ACUERDO SUSCRITO ENTRE LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR Y EUGLEMA CO LTD/VARIOS 00.0000.00 18,956,652.0000.00 00.00 18,956,652.00 00.00(18,956,652.00)

12100401005

Convenio de Cooperación No. 033 del 5 de diciembre de
2019 celebrado entre la FUNDACIÓN COLOMBIA
NATURAL RESOURSES III LTD y la Universidad Popular
del Cesar.

00.0060,000,000.00 60,000,000.0000.00 60,000,000.00 60,000,000.00 100.0000.00

12100401005
99999999999999999999

Convenio de Cooperación No. 033 del 5 de diciembre de
2019 celebrado entre la FUNDACIÓN COLOMBIA
NATURAL RESOURSES III LTD y la Universidad Popular
del Cesar./VARIOS

00.0000.00 60,000,000.0000.00 00.00 60,000,000.00 00.00(60,000,000.00)

5 SISTEMA GENERAL DE REGALIAS 00.002,227,804,913.10 00.0000.00 2,227,804,913.10 00.00 00.002,227,804,913.10

51 FONDO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA E INNOVACIÓN 00.002,227,804,913.10 00.0000.00 2,227,804,913.10 00.00 00.002,227,804,913.10

5101 FORTALECIMIENTO DE LAS IES PUBLICAS 00.002,227,804,913.10 00.0000.00 2,227,804,913.10 00.00 00.002,227,804,913.10

510101 Formación de Capital Humano de Alto Nivel Universidad
Popular del Cesar (SSF) 00.00241,141,444.00 00.0000.00 241,141,444.00 00.00 00.00241,141,444.00

510102
Fortalecimiento de las Capacidades de Ciencia, Tecnología
e Innovación (CTel) en la Universidad Popular del Cesar
(SSF)

00.001,986,663,469.10 00.0000.00 1,986,663,469.10 00.00 00.001,986,663,469.10

510103 Formación de Capital Humano de alto nivel Universidad
Popular del Cesar - Nacional 00.0000.00 00.0000.00 00.00 00.00 00.0000.00
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